
OBSAH září 07 TEMAstr. 4

Editorial 3
Obsah, OS stavební 4 
Zamyšlení... Stromový fejeton 5 
Hlavní téma ... Stavebnictví 6 a 7 
Stavebnictví a lopata? Ano, stále lopata!
„Eja" není ejchuchů, ale i pro stavaře vážná věc
3 otázky pro ... Ing. Zdeňka Kadlece
Stavebnictví -  akcelerátor i brzda -  jak kdy
Jakosti, standardy a technické normy 10 a 11
Úřad OHK Most ...Trochu statistiky kolem stavebnictví 12
Život bez byznysu ... I4
Divy Mostecka očima architekta a spol. 15

celé znění časopisu najdete na www.ohk-most.cz v sekci e-TEMA

Odborná stavební sekce při OHK Most vznikla 
v  logice a legislativním vymezení odborných sekcí 
24. září 2001.
Zakládající členové: Báňské stavby Most, a. s„
ELA Litvínov, spol. s r. o., Fireclay, s. r. o., CHE
MOPETROL BM, a. s„ PROFIBAU, s. r. o., Profistav 
Group, a. s., Real Investa, s. r. o., STOZ, s. r. o.,
Petr Jonáš, Jiří Seidl, Josef Erlitz; 
zvolili prvním jednatelem Ing. Jindřicha Vinklera 
a schválili Zakládací listinu která m.j. stanovila 
základní cíle sekce:
-Vytvářet podmínky pro cílevědomou a všem čle
nům prospěšnou spolupráci v  řešení základních 
podnikatelských aktivit.
-Vytvořit potenciál profesionálních vědomostních 
zdrojů к účelnému ovlivňování počinů orgánů 
státní správy a samosprávy v řešení problematiky 
regionu v předmětné oblasti.
- Koordinovat aktivity svých členů к minimalizaci 
komerčních neúspěchů.
-Vytvářet podmínku pro ochranu podnikatelských 
nápadů a aktivit jednotlivých členů s korektní 
a řízenou participací ostatních zúčastněných.
- Nabízet odborný a profesionální potenciál sekce 
ke konzultacím mimo komorovým orgánům
a institucím.
- Podporovat vybrané projekty a vyvíjet tlak na 
jejich realizaci.
- Vytvářet příznivé klima к  neformálním a spole
čenským kontaktům.
- Iniciovat a aktivně se podílet na vytváření pozi
tivního image regionu pro podporu rozvojových 
aktivit.
Gestorem představenstva byl určen 
RNDr. Jaroslav Jochman.
Dnes jsou členy stavební sekce při OHK firmy: ELA

Litvínov, spol. s r. o., Fireclay, s. r. o.,
PROFIBAU, s. r. o., Profistav Group, a. s., Real 
Investa, s. r. o., STOZ, s. r. o., Petr Jonáš, Herkul, 
s.r.o., Phoenix Zeppelin, s.r.o„ Šujan Milan,
VEDAG, s.r.o., Jiří Bohdal, Stazep,s.r.o., PROFI- 
METAL, spol. s r.o.
Stavební sekce byla založena z důvodu zvýšení 
prestiže stavebních firem a stavebnictví jak ve 
vlastní OHK, tak před státními institucemi, samo
správou a veřejností. Dnes stavební sekci využívají 
je jí členové především к předávání si informací 
a ke komunikaci s místní samosprávou a státními 
orgány. Dále prostřednictvím členství ve stavební 
sekci KHK Ústí nad Labem se snažíme jednat 
s krajským úřadem a především se vzájemně 
informovat o dění ve stavebnictví v regionu.
V letošním roce se podařilo navázat spolupráci 
s ČKAIT (Česká komora autorizovaných inžený
rů a techniků) v Ústí nad Labem a přijmout za 
člena (se statutem uznávaného člena) Ing. Josefa 
Ouvína, který je  členem předsednictva rady ČKAIT 
v Ústí nad Labem. Tento fakt by měl zajistit dosta
tečnou vzájemnou informovanost obou institucí. 
Prvními společnými akcemi byla školení o staveb
ním zákonu a o zákonu o veřejných zakázkách.
Na zářijovém jednání budeme formulovat poža
davky stavebních firem okresu pro jednání kraj
ské stavební sekce se školským úřadem a zástupci 
krajského úřadu, s cílem sladit práci školských 
zařízení ústeckého kraje s požadavky stavebních 
firem a docílit méně problémového umisťování 
absolventů do praxe.
Na podzim máme za cíl pňjmout další uznávané 
členy a to  vedoucí stavebních odborů MÚ Mostu 
a Litvínova. Také se připravuje, pro zájem členů, 
zopakovat školení o stavebním zákoně a školení

0 veřejných zakázkách. Setkávání členů stavební 
sekce při OHK Most jsou přátelská a přínosem pro 
všechny zúčastněné a pokud to  okolnosti dovolí
1 velice neformální.
Všichni si uvědomujeme výjimečnost stavebnictví 
pro celostátní ekonomiku, kde plní funkci motoru 
ekonomiky a z toho důvodu se i my, stavební 
sekce při OHK Most, připojujeme ke snaze ČKAIT 
zviditelnit stavebnictví. Podrobnosti к  této aktivitě 
si můžete přečíst na internetových stránkách 
našeho časopisu.

Ing. Ladislav Makala
jednatel OS stavební

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: tema@okh-most.cz, www.okh-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Sibliková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Martin Haupvogl, Ing. Jiří Mann,
Mgr. Iva Čerňaská Ladislav Šeiner, Bc. Jolana Sibliková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.r.o.. Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povolení MK ČR E 16676 
distribuci zajištuje Mediaservis s.r.o.. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553 119

http://www.ohk-most.cz
mailto:tema@okh-most.cz
http://www.okh-mostcz

